МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №19»

ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

(МБОУ «СОШ №19» ИМОСК)

ПРИКАЗ

03 августа 2024 года                                                                                        №185

                                                                 г. Изобильный

Об утверждении образовательных программ, реализуемых на базе центра

образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка

роста» МБОУ «СОШ №19» ИМОСК

На основании п. 9 ст. 2 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации», приказа Минпросвещения

России от 27.07.2022 № 629 «Об утверждении Порядка организации и

осуществления образовательной деятельности по  дополнительным

общеобразовательным программам, письма Минобрнауки  России от 18.11.2015

№ 09-3242 «О направлении информации» (вместе  с «Методическими

рекомендациями по проектированию дополнительных общеразвивающих

программ (включая разноуровневые программы)», методических рекомендаций

по созданию и функционированию в общеобразовательных организациях,

расположенных в сельской местности и малых городах, центров образования

естественно-научной и технологической направленностей (письмо

Министерства просвещения Российской Федерации № ТВ- 2356/02 от

30.11.2023г.)

ПРИКАЗЫВАЮ:

 1. Утвердить рабочие программы дополнительного образования:

Рабочая программа дополнительного образования «Чудеса науки и

природы» (5-6 классы)

Рабочая программа дополнительного образования «Занимательная

информатика»(5-7 классы)

Рабочая программа дополнительного образования «Ландшафтный дизайн»

(6-9 классы)

Рабочая программа дополнительного образования «Информатика и

программирование в Scratch» (3 класс)

Рабочая программа дополнительного образования «Проектная мастерская»

(2-3 классы)